Phoenicu- de Iudeorum anti- guitate septime- nium.

Nabuc- donosor Tyru ob- fides.

Chalda- rū ac Ty- rō scri- pta cum Iudeis cō- sonant.

Gracorū de Iudeorum anti- guitate te- stimoniis.

Hermis- pi de Py- thagora testimo- nium.

Theophras- tus.

10

20

30

40

50

eramenta cum quibusdam aliis etiam iusserandum, quod Corban appellatur, enumerat: apud nullos autem hoc inuenitur iuramentum, nisi apud Iudeos solos: quod interpretare ex Hebraica lingua, donum Dei. Verum neq; Herodotus Halicarnassus nostram ignorauit gentem, sed quodammodo eius meminisse cognoscitur. De Colchis enim referes: in secundo libro sic dicit: Soli autem inter omnes Colchi, & Aegypti; & Aethiopes, verenda ab initio circumcidunt. Phoenices vero, & Syri in Palæstina conseruant hoc ab Aegyptiis didicisse. Syri autem qui circa Thermodoontem & Parthenium fluum commorantur, & his vicini Macrones à Colchis dicuntur nuper didicisse. Hi namque sunt inter homines soli, qui circumciduntur: & isti sicut Aegypti facere dicuntur. De Aegyptiis autem & Aethiopibus dicere non possim, vixi ab alteris didicere. Dixit ergo Syros, qui in Palæstina sunt, circumcidunt. Omnia autem, qui habitant Palæstina, soli Iudei circumciduntur. Hoc igitur sciens, de ipsis dixit. Quin & Chœrilus, antiquus Poeta, meminit de gente nostra, dicens quod militauerunt nostri maiores cum Xerxe Periarum Rege contra Græcos: & enumerans vniuersas gentes, nouissimam nostram posuit, ita dicens:

*Huius miranda specie geni cæbra sœcuta,
Pharissam igne linguam mæstebas ab ore.
Sedes huic Solymi monte, stagnum prope rastant.
Tensa caput circum, squallentis vertice equini
Exuviis capitis duratus igne græberat.*

Palati ergo est, sicut arbitror, quia nostri meminerit, eo quod & Solymi montes in nostra regione sunt constituti, in quibus habitamus, & stagnum, quod dicitur Asphaltites. hoc enim inter omnes stagnum in Syria latius atque maius est. Et Chœrilus quidem ita nostri meminit. Quod autem non solum sciebant Iudeos, sed etiam in quotquot incidenter admirabantur, non è vulgo Græci: sed ob sapientium celebres, ostendere facile est. Clearchus enim Aristotelis discipulus, & Paripateticorum nulli secundus, in primo libro de somno, dicit Aristotelem doctorem suum, de quodā vita Iudeo ita referre: & ipsi Aristotelii eundem sermonem ascribit, quod ita conscriptum est. Sed alia quidem longum est dicere. Quz vero habere potuerant illius admirationem quandam atque philosophiam, eaduero operæ premium referre. Et Hyperochides: vehementer, inquit, audire desideramus vniuersi. Igitur secundum p̄cepta, Aristoteles inquit, Rhetorica, eius genus primo indicabimus, ne reluemur doctribus p̄ceptorum. Dic, inquit Hyperochides, ita si placet, tum ille, generel, gitur Iudeus erat, e Coelestia: qui sunt ex propagine Philosophorum Indorum, vocanturque (vt aiunt) philosophi, apud Indos Calani, apud Sytos autem Iudei nomen accipientes à loco, locus enim ubi habitant, appellatur Iudea, nomen vero eorum ciuitatis valde difficile est: vocant enim eam nomine Hierusalem. Is igitur homo multis hospitio recipiens, & desuperioribus ad maritimâ descendens, grauissimus erat non solum eloquio, sed etiam animo. Et tunc nobis degentibus apud Asiam, cum diuinus homo venisset ad ea loca, confabulari coepit nobiscum, & cum aliis scholasticis eorum sapientiam tentans, cumque multi eruditorum congregarentur, tradebat potius aliquid eorum quz habebat. Hæc ait Aristoteles apud Clearchum, & super hæc multa ac mirabilem continentiam Iudei viri in eibis & castitatem narrat. Licit autem volentibus hæc ex ipsius lectione cognoscere, ego enim refugio plus quam decet insérere. Clearchus igitur facta digestione, cum aliud propositum habet, nostri generis ita meminit. Hecatæus autem Abderita, vir philosophus si-